APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federac¢do da Apae em 05/12/2001 - Sb. N2 1725

,42?3 § ‘ Utilidade Publica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
e TN " "
g Utilidade Publica Estadual n? 49.975 de 06 de setembro de 2005
: Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 - Estado de S0 Paulo

Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: 2paecc@hotmail.com

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

El

Oficio n® 422/2025

Assunto: Prestacdo de Contas Outubro — Recurso Estadual

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira
César vem, por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de Outubro/2025, do
Recurso Estadual, sendo, copias dos holerites, copias das notas fiscais parciais, guias

parciais, extratos bancarios, relatério das atividades desenvolvidas e recibo.

Atenciosamente.

Helena Regina

Presidente
A
Secretaria Mun. de Assisténcia Social, A¢io Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira
César — SP

Sra. Ilza Alves Rocha Cacciolari
CERQUEIRA CESAR - SP

Recabor @‘f/ii/?’l‘5
Camile Fadny Golsts
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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federa¢do da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publice. Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chéicara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
‘ Orgdo Concessor:.........  Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Endereco....oourieieeninnit Rua Solano de Abreu n° 91 — Centro
1 .
‘ DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS
} O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do 6rgdo beneficiario APAE — Associacio de Pais e
| Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagéo
} comprovadora da aplica¢do dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,
\
|
referente ao recebimento de RS 6.641,80 (Seis mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) em
09/10/2025.
Os documentos abaixo relacionados correspondem 2 aplicagéo parcial do valor recebido.
DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA | VALOR
DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA
06/10/2025 | NF: 87396138/Parcial | VR Beneficios e servigos processamento | Vale alimentacdo funciondrio 575,18
06/10/2025 Recibo Bianca Paulo de Camargo Pagamento do funcionario 2.884,76
06/10/2025 Recibo Vitéria Regina da Conceigdo Lopes | Pagamento do funciondrio 3.823,58
20/10/2025 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo FGTS 607,96
20/10/2025 Guia Parcial Secretaria Receita Federal IRRF 187,48
TOTAL | 8.078,96

TOTAL: RS 8.078,96 (Oito mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos)

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagéo do

recurso recebido para os fins indicados.

Responséveis:

Dirce Am Pavan Fragoso

Tesoureira

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

Helena Regina /Esteves Pelicer

Presidénte




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagfio da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sao Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com

Cerqueira César - SP

RESUMO
Saldo Més ANterior........ccceeevveeeieeeineeeenneens 8.955,93
(+) Recebido nO mMES .........covveevvveecrerenenen. 6.641,80
(+) Rendimento liquido de aplicag@o ......... 6,23
(+) Recursos Proprios .......cceevveeeveceeeencne 0,00
(-) Despesas do meEs........ccceeeveneeieenncnnnen. 8.078,96
(=) Saldo para o més seguinte 7.525,00

CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE OUTUBRO/2025

( ) Rendimento Bruto més.........c.c.ccoceeenns 9,18
(YIRRF ..o 2,08
() TOF. o 0,87
(+) Rendimento liquido de aplicagdo ......... 6,23

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,

que a documentagio relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 8.078,96 (Oito mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

Dirce Aparecida Pavan Fragoso

Tesoureira

i
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!
Helena Regina/Esteves Pelicer

Presidente




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725

ﬁ\\: %g%f%%@% Utilidade Publica Municipal Lei n°® 2.602 de 20/12/2023
%@;ﬁ%&w Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
i Rua dos Jacarandas, 284 — Chéacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
) . Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Cerqueira César - SP Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e apds a certificagdo da mesma, sio

pela aprovacgio da presente Presta¢ido de Contas, referente ao més de Outubro de 2025.

Cerqueira César, 05 de novembro de 2025

o
-
Ariovaldo Correa

CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7
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Ivania da Concei¢io Candido de Araujo

CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X
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Renata Ramalho da Cunha

CPF: 062.691.978-99
RG: 1.015.496-6
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03/11/2025, 08:44

uahizar Pix agrupaddos

Banco do Brasil

% é G3310308362160§9915
e Consultas - Extrato de conta corrente 03/11/2025 08:44:55
Cliente - Conta atual
Agéncia 1767-1
Conta corrente 13592-5 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG
:Zg’go do 10 /2025
Langamentos .

bale?ntéete mov[i?;[n-ento Ag. origem Lote  Historico Docurmnento Valor R$ Saldo
18/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior C}VOQ C
06/10/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 575,18 D 1
06/10 16:17 ASSOCIACAO APAE REC PROP
06/10/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamenito 32,983 6.708,34 D
06/10/2025 0000 00000 798 BB Rendle Facil 9.903 7.28352C  000C
Rende Facil
09/10/2025 1767 99015 870 Transferéncia recebida 551.767.000.021.455 6.641.80C
09/10 09:05 FEAS PROTECAO ESPECIAL
09/10/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 5.841,80D 0.00C
Rende Facil
20/10/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 607,960+
20/10 10:50 ASSOCIACAQ APAE REC PROP
20/10/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 187480 | <7
20/10 11:33 ASSOCIACAQ APAE REC PROP
20/10/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 79544 C 0,60 C
Rende Facil
31/10/2025 0000 00000 999 SALDO 0.0 C
*** A CONTA NAC FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :
Transacgéo efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.
0




g BB RENDE FACIL

-

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1767-1 13592-5
Cliente CNPJ
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS 4315690000129

EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Qutubro/2025

Saldo brutc em 30/09/2025 RS 8.955,93
AplicacBes no més: | ‘R$‘6.641,8O
Resgates liquidos no més: R$ 8.078,96
IR sobre resgates no més: R$ 2,08
{OF sobre resgates no més: R$ 0,87
Rendimentos no meés: RS 9;18
Saldo bruto em 31/10/2025: o R$ 7.525,00

Histérico de movimentagao

Data Histérico Capital Rendimento* IR {OF Valor Liquido
30/09/2025 Saldo Anterior R$ 8.‘947,35 R$ 8,58 - R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
06/10/2025 Resgate R$ 2.305,55 R$ 4,70 . R$ 1”,05 R$ 0,00 R$ 2.309,20
06/10/2025 Resgate R‘$ 4.971,59 R$ 4,38 R$ 0,78 R$ 0,87 R$ 4.974,32
09/10/2025 Aplicacdo R$ 6.641,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.641,80
20/10/2025 Resgate R$ 794,56 R$ 1,13 R$ 0,25 R$ 0,00 R$ 795,44
31/10/2025 Saldo Final R$ 7.517,45 R$ 755 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

fmpresso em 03/11/2025 as 08:45



PA SSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC
Fundada em 24/01/2001
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Utitidade Pablica Municipal Lei n® 2.602 de 206/12/2023

Utilidade Piblica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

e

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ04,315.690/0001-29

RELATORIO DE ACOES DESE! v
Convénio: Assisténcia Socin
Outubro/2025
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A Assistente Social e psicologa do setor social da instituicdo trabalham em conjunto para a realizagdo

ategias para o

cssdes das questes sociais, vivenciadas pelos alunos/usudrios da

Assistente Social: 3 orientacdes situacionais aos usuarios, 23 atendimentos particularizados, 6 falta

1



APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 - 5b. N® 1725
Uilidade Pablica Municipal Lel n2? 2,602 de 26/12/20623
Utilidade Pablica Estadual n® 43,975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
=Y Ve CNPJ 04.315.690/0001-29
Cergueira César - 5P Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S30 Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-6495 — 09741-487%

N
gnaiLom

E-maail: anaegc

reunifes multidisciplinares, 3 eventos, 3 contatos com a rede, 0 encaminhamentos para a rede, 2 reunifio com
a rede, 110 contatos telefdnicos/orientagBes aos familiares, 9 encaminhamentos internos, 2 avaliaces
multidisciplinares, 2 devolutivas para a diregio e 10 discussfes de casos.

Psicologa: 3 orientagdes situacionais aos usudrios, 24 atendimentos particularizados, 6 faltas em
atendimentos agendados, 5 orientagdes aos educadores, 32 visitas domiciliares, 2 prupos com familias, 0
reumbes multidisciplinares, 2 eventos, 5 contatos com a rede, 0 encaminhamentos para a rede, 152 contatos
telefGnicos/orientagdes aos familiares, 9 encaminhamentos internos, 2 avaliagdes multidisciplinares, 3
devolutivas para a dire¢iio e 10 discussdes de casos.

RODA VIVA - Neste més aconteceram oito enconiros do projeto em quesifio ¢ neles foram
trabalhados os seguintes temas: Setembro Amarelo, desenvolvendo o fortalecimento de vinculos e auto
estima, roda de conversa sobre habilidades emocionais, satide da mulher, sentimentos e emogdes, bem como
o compartithamento de vivéncias externas, discussiio sobre condutas sociais, relacionamentos ¢ habilidades

de empatia,

4 - Registros fotograficos:




APAE — ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sh, N2 1725
Utilidade Pdblica Municipal Lei n2 2.602 de 26/12/2623
e Utilidade Pdblica Estadual n? 49.975 de 06 de setembro de 2005
X Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S80 Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 99901-6495 ~ 99741-4879

Eemail: apsecc@hotmailcam

Cerqueira César, 31 de outubro de 2025.

L2l
Maria Adriana de Oliveira Ferreira
Coordenadora da Assisténcia Social
Assistente Social
CRESS: 43.555/9°Regidio

Jane Leite Fernandes Helena Regina Esteves Pelicer
Diretora da Instituicio Presidente




APAE - ASSOCIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagao da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Puiblica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 - Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com

Cerqueira César - SP

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Olimpio
Pavan, n ° 290, nesta cidade a quantia supra de R$ 6.641.80 (Seis mil seiscentos
€ quarenta € um reais € oitenta centavos) em 09/10/2025, referente a subvencao
de recursos financeiros destinados a manuten¢do desta entidade, conforme
PROCESSO N° 012.00001528/2025-79 Fundo a Fundo Estadual, referente ao
més de OUTUBRO /2025.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
teor.

Cerqueira César, 09 de outubro de 2025

s
Helena Reginaj Esteves Pelicer
Presidente



